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Sammendrag 
Denne rapporten presenterer faresonekart for skred i bratt terreng i Voss kommune utført av 
Multiconsult Norge AS. De kartlagte områdene er Bulken, Voss-Løno, Stalheim, Kvormo-Vinje, 
Oppheim, Evanger, Brekkhus, Li, Mønsberget og Ygre. 

Hovedfunn 

Voss kommune og de 10 delområdene representerer et stort spenn, geografisk og geologisk, i 
forhold til skredfare. I områder som Brekkhus, Evanger, Mønsberget og Li er steinsprang viktig 
skredtype, mens i deler av Bulken, deler av Voss-Løno og Oppheim er jordskred dimensjonerende for 
skredfare. I andre deler av Voss-Løno og deler av Kvormo-Vinje er sørpeskred viktige, mens 
flomskred utgjør skredfare i flere av områdene. Snøskred er viktigst på Stalheim, og er også en viktig 
komponent på deler av Voss-Løno.  

Det er utarbeidet faresonekart for alle delområdene, disse er gitt som vedlegg 1E-10E. Utsnitt av 
faresonekartene er også vist i figurer i rapporten. 

Resultatene fra kartleggingen viser at totalt 11 bygninger ligger innenfor faresone 1/100 Disse er 
lokalisert i 6 ulike delområder. Faresonen 1/1000 inkluderer 93 bygninger innenfor 8 ulike 
delområder. De største delområdene har mest bebyggelse og har også flest bygninger innenfor 
faresonene (Tabell A). 

Kartlagte skredtyper 

Kartleggingen omfatter faresoner for skred i bratt terreng og skredtypene:  

- Steinsprang og steinskred 
- Jordskred 
- Flomskred  
- Sørpeskred 
- Snøskred  

I områder som kan utsettes for flere typer skred er det den samlede nominelle årlige 
sannsynligheten for skred som er lagt til grunn. Faresoner for den samlede skredfaren er fastsatt ut 
fra skredtypen med lengst skredrekkevidde (dimensjonerende skredtype) for henholdsvis 100-, 
1000-, og 5000-årsskred, og er utarbeidet i henhold til sikkerhetskravene i TEK17.  
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Kartleggingen er basert på feltbefaringer, modelleringsarbeid og skredfaglige vurderinger som tar i 
betraktning lokale forhold. Utredning av faresoner for kvikkeleireskred og fjellskred er ikke en del 
av denne kartleggingen.  

Bruk av faresonekartene 

Faresonekartene for skred i bratt terreng har høyere detaljeringsgrad enn de landsdekkende 
aktsomhetskartene og vil erstatte disse i arealplanleggingen i de kartlagte områdene.  

Områder utsatt for skredfare skal avsettes som hensynssone - skredfare på arealplankart, og kan 
tilknyttes bestemmelser som begrenser eller setter vilkår for arealbruken. Sikkerhetskravene gitt i 
TEK17 §7.3 skal oppfylles ved nybygg eller ombygging av eksisterende bebyggelse. Dette gjøres ved 
å plassere byggverket utenfor områder som har større skredfare enn TEK17 tillater, eller ved å 
utføre sikringstiltak eller dimensjonere og konstruere byggverket slik at det tåler belastningene et 
skred kan medføre.  

Hensynssonene for skred må innarbeides når kommuneplanen for Voss kommune rulleres.  

Faresonene kan også brukes til å planlegge beredskaps- og sikringstiltak. Kommunene har ingen klar 
juridisk plikt til å sikre eksisterende bebyggelse, men har ansvaret for den lokale beredskapen i 
medhold av sivilbeskyttelsesloven.  

 
Tabell A. Antall bygninger innenfor faresone 1/100 og 1/1000 for de ulike delområdene 
Nr. Delområde 1/100 1/1000 

1 Bulken 1 15 
2 Voss-Løno 4 27 
3 Stalheim  5 
4 Kvormo-Vinje 1 18 
5 Oppheim   
6 Evanger 1 11 
7 Brekkhus  6 
8 Li 2 5 
9 Mønsberget 2 6 
10 Ygre   

Sum  11 93 
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1 Innledning 
Rapporten presenterer resultatet av skredfarekartleggingen for utvalgte områder i Voss kommune 
utført av Multiconsult Norge AS. Rapportens kapittel 1 er et standardkapittel utarbeidet av NVE. 

Faresonene som er utarbeidet kan man se i Vedlegg E under hvert delområde, og de er tilgjengelig i 
digital form på NVEs nettsider.  

1.1 Bakgrunn 

NVE har det overordnede ansvaret for statlige forvaltningsoppgaver innen forebygging av 
skredulykker. Økt kunnskap og oversikt gjennom kartlegging av fareutsatte områder er et viktig 
verktøy og underlag for skredforebyggende arbeid.  

Plan for skredfarekartlegging (NVE rapport 14/2011) legger rammene for kartlegging i årene 
framover, og er et grunnlag for prioriteringene med hensyn på faresonekartlegging for ulike typer 
skred. Som en del av dette gjennomføres kartlegging av faren for skred i bratt terreng. 
Kartleggingen omfatter snøskred, sørpeskred, steinsprang, steinskred, jordskred og flomskred. 

Områdene som skal kartlegges i hver utvalgt kommune er definert av NVE. De er identifisert ved 
hjelp av innledende risikoanalyser og nærmere definert i dialog med kommunene. 

1.2 Formål med kartleggingen, detaljnivå og bruk av kartene 

Kartleggingen presentert i denne rapporten fokuserer på samtlige aktuelle skredprosesser og 
benytter de metodene som er vanlige ved faresonekartlegging. Utarbeidelse av faresonekart er en 
kompleks prosess. Først omfatter det innsamling og gjennomgang av eksisterende grunnlagsdata 
for å identifisere potensielle fareområder. Det følges opp med feltarbeid for å undersøke og 
kartlegge geologiske forhold som har betydning for skredutløsning og rekkevidde i de skredutsatte 
områdene. Til slutt er det en skredfaglig vurdering av sannsynlighet og utløpsdistanse for de 
aktuelle skredtypene. Kartleggingen gjøres i en detaljeringsgrad som kan brukes direkte på 
byggesaksnivå, det vil si at faresonene som er satt ikke forventes nevneverdig endret om man 
utfører mer detaljerte undersøkelser. 

Områdene valgt ut til skredfarekartleggingen er tatt utgangspunkt i eksisterende skredutsatt 
bebyggelse og er avgrenset til kartlegging av skredfare i naturlige skråninger. Skredfaren ved ny 
utbygging skal utredes og kartlegges som en del av arealplanprosessen, der utbygger er ansvarlig. 
Tilsvarende har infrastruktureiere som Statens vegvesen, Bane Nor mfl. ansvar for å sikre sine 
anlegg, herunder vurdering og kartlegging av skredfare og utføring av sikringstiltak ved ny 
utbygging. 

Faresoner er utarbeidet i henhold til kravene i TEK17, som viser faresoner for skred med nominell 
årlig sannsynlighet på 1/100, 1/1000 og 1/5000. Sannsynlighetene gjelder skred som utgjør fare for 
tap av menneskeliv og skader på bygg. Kartleggingen omfatter snøskred, sørpeskred, steinsprang, 
steinskred, jordskred og flomskred. 

Faresonekartene har høyere detaljeringsgrad enn aktsomhetskart og erstatter disse i 
arealplanlegging for områdene som faresonekartene dekker.  

Områder utsatt for skredfare skal avsettes som hensynssone - skredfare på arealplankart, og kan 
tilknyttes bestemmelser som begrenser eller setter vilkår for arealbruken. Dette kan gjøres ved at 
det for eksempel ikke tillates etablering av nye bygg i S2-klasse innenfor 1000-års skredfaresoner, 
med mindre det utføres tiltak som sikrer bebyggelsen mot skred.  

Hensynssonene for skred må innarbeides når kommuneplanen for Voss kommune rulleres. 

Faresonene kan også brukes til å planlegge beredskaps- og sikringstiltak. 
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1.3  Skredtyper i bratt terreng 

1.3.1 Steinsprang og steinskred 

Når en eller flere steinblokker løsner og faller, spretter, ruller eller sklir nedover en skråning, bruker 
vi begrepene steinsprang eller steinskred. Steinsprang brukes om hendelser der steinmassene (én 
eller et fåtall steinblokker) til sammen har et relativt lite volum, inntil noen hundre kubikkmeter 
(m3). Når steinmassene til sammen oppnår et volum fra noen hundre til flere hundre tusen m3, 
snakker vi om steinskred. Steinblokkene beveger seg nedover stort sett uavhengig av hverandre. I 
et steinskred splittes blokkene ofte i mindre deler på vei nedover skråningen, mens steinene ofte 
forblir intakte i et steinsprang. Der hvor det over lang tid har gått mange steinsprang og steinskred, 
vil det dannes en ur (ofte kjegleformet) med de groveste steinmaterialene i foten av skråningen. 
Større steinskred river ofte med seg løsmasser underveis, og skredmassene kan blokkere trange 
daler og føre til lokal oppdemming av bekker og elveløp. Hvis slike skred går ut i en fjord eller en 
innsjø, kan det oppstå flodbølger. 

1.3.2 Jordskred 

Jordskred starter ofte med en plutselig utglidning, men også med et gradvis økende sig, i 
vannmettede løsmasser og utløses som regel i skråninger brattere enn ca. 25 graders helning, men 
kan også løsne i slakere terreng enn dette. Jordskred i denne type bratt terreng kan ganske grovt 
omtales som kanaliserte og ikke-kanaliserte jordskred. Førstnevnte opptrer i tykke 
løsmasseavsetninger, mens sistnevnte forekommer gjerne der løsmassedekket er tynt. Et kanalisert 
jordskred løsner i et punkt eller en bruddsone, før det skjærer en kanal i løsmassene som fungerer 
som skredbane (utløpsområde) for senere skred. Skredmasser kan også gå over kantene av kanalen 
og avsettes som langsgående rygger parallelt med kanalen (leveer). Der hvor terrenget flater ut, blir 
skredmassene avsatt i en tungeform. Over tid bygger flere slike skred fra samme løp en vifte av 
skredavsetninger. De ikke-kanaliserte jordskredene løsner gjerne i et punkt eller en bruddsone, som 
en utglidning, og massene beveger seg nedover langs en sone som kan bli gradvis bredere og 
bredere. Noen slike skred har en trekantform, mens de vanligvis er uregelmessige i formen. De 
groveste massene avsettes nederst som en tungeformet rygg. Mindre jordskred oppstår også i 
slakere terreng med finkornet, vannmettet jord og leire, gjerne på dyrket mark eller i naturlig 
terrasseformede skråninger i terrenget. De er særlig vanlige om våren, når jord eller leire kan gli 
oppå telen. Slike skred er sjelden særlig dype, og de omtales derfor ofte som grunne jordskred. 

1.3.3 Flomskred 

Flomskred er et hurtig, vannrikt, flomlignende skred som opptrer langs klart definerte elve- og 
bekkeløp og raviner, gjel eller skar der det vanligvis ikke er permanent vannføring. Vannmassene 
kan rive løs og transportere store mengder løsmasser, større steinblokker, trær og annen 
vegetasjon i og langs løpet. 

Skredmassene kan avsettes med langsgående rygger på siden av skredløpet (leveer) og oftest i en 
stor vifte. På slike vifter vil de groveste massene legges ved viftas rot og gradvis finere masser 
deponeres utover i vifta og fortsette enda lenger. Massene som transporteres i et flomskred kan 
komme fra store og små jordskred langsetter flomløpet, undergraving av tilgrensende skråninger og 
erosjon i løpet, eller i kombinasjon med sørpeskred. Løpet kan også demmes opp av skredmasser, 
våt snø og vegetasjon. Når dammen bryter kan man få en bølge av vann, løsmasser og vegetasjon 
som beveger seg raskt nedover i løpet. Det høye vanninnholdet gjør at flomskred kan ha svært stor 
rekkevidde. 

1.3.4 Sørpeskred 

Når snømassene er vannmettet, slik som under intens snøsmelting eller kraftig regnvær, kan det 
oppstå sørpeskred. Disse løsner ofte i avrenningsområder og bekkedaler, også i områder med liten 
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gradient og de oppstår når det er dårlig drenering i grunnen f.eks. på grunn av tele og is. Sørpeskred 
kan også løsne som følge av snødemte sjøer eller vassdrag. De beveger seg vanligvis langs 
forsenkninger i terrenget, og skredmassene i et sørpeskred beveger seg som en flytende masse og 
har langt høyere tetthet enn snøskred. Sørpeskred kan i noen tilfeller erodere med seg løsmasser, 
noe som kan øke tettheten ytterligere. Sørpeskred kan nå langt selv i slakt terreng, og uten 
kanalisert terreng vil de kunne bre seg utover store områder.  

1.3.5 Snøskred 

Snøskredene deles gjerne inn i to hovedtyper: Løssnøskred og flakskred. Både løssnøskred og 
flakskred kan deles basert på vanninnholdet; tørrsnøskred og våtsnøskred. Ved helt vannmettet snø 
oppstår det sørpeskred. Løssnøskred oppstår normalt i bratte fjellsider, og det starter gjerne med 
en liten lokal utglidning. Etter hvert som snøen beveger seg nedover, blir nye snøkorn revet med og 
skredbanen utvider seg slik at skredet får en pæreform. I noen tilfeller kan et løssnøskred oppnå 
hastigheter på inntil 120 km/t. Skred med høy hastighet vil mobilisere luftmassene slik at det 
oppstår et skredgufs (også kalt skredvind/fonnvind) med kraft nok til å knekke trær og stolper, samt 
skade vinduer og lette byggverk. Et flakskred oppstår når en større del av snødekket løsner som et 
flak langs et glideplan. Dette glideplanet kan være et svakt sjikt i snødekket, en grenseflate mellom 
to snølag med forskjellig fasthet eller i overgangen mot bakken. Flakskred kan bli flere kilometer 
brede og involvere enorme snømengder som ofte rekker helt ned i dalbunnen. 

 

  



Skredfarekartlegging i Voss kommune   multiconsult.no 

  

 

10204933-01-RIGberg-RAP-001 14. mars 2019 / Revisjon 01 Side 10 av 114 

2. Oversikt over de kartlagte områdene 

2.1 Geografi 

Voss kommune ligger nordøst i Hordaland fylke og er med sine 1.805 kvadratkilometer den største 
kommunen i fylket (Figur 1). Kommunen har en kupert topografi fra havnivå ved Bolstadfjorden 
lengst i vest til Olsskavlen (1 576 moh.) i Raundalen i øst. Hele 91 % av kommunen er definert som 
fjellområde beliggende mer enn 300 moh. De ti kartlagte delområdene er geografisk spredt over 
det meste av kommunen, fra lavereliggende områder i vest, Evanger (8 moh.), til høyereliggende 
områder oppover i dalene mot øst, Stalheim (400 moh.) og Li (287 moh.). Delområdet Brekkhus i 
nordvest ligger i en sidedal til Vossovassdraget, Teigdalen med 152 moh. i dalbunnen. 

 
Figur 1. Oversikt over kartleggingsområdene (lilla nummererte områder) i Voss kommune (blå linje). Kysten og Bergen i 
vest, Hardangerfjorden i sør og Aurlandsfjorden/Nærøyfjorden (Gudvangen/Flåm) i nordøst. 

2.2 Topografi, geologi og geomorfologi 

Landskapet er preget av istidene gjennom kvartærtiden, de gamle fluviale dalsystemene er erodert 
av isen og har fått et glasialt lengdeprofil med terskler og trau. Langs hoveddalføret fra vannskillet 
øst for Oppheim; Oppheimsvatnet, Lønavatnet, Melsvatnet, Lundavatnet, Vangsvatnet, 
Seimsvatnet og Evangervatnet, før vassdraget munner ut i Bolstadfjorden ved Bolstadøyri. 
Bassengene er overfordypet av isen, og mellom dem gjenstår terskler av berg, løsmasser eller en 
kombinasjon. Tersklene kan være flate partier som Vossevangen, eller lengre fluviale daler som 
mellom Løno og Vinje eller mellom Bulken og Evanger. De større sidedalene som Teigdalen mot 
Brekkhus og Raundalen til Li har også et fluvialt opphav som er forsterket av iserosjon, men med et 
mindre utviklet lengdeprofil. 

Fjellpartiene har avrundede former, men med brattkanter knyttet til regionale sprekkesystemer 
eller lokale bergartsgrenser. Høyden på toppene er generelt stigende mot øst, som en del av den 
paleiske overflaten (Ramberg et al. 2013). 
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Figur 2. Utsnitt fra NGUs digitale berggrunnskart (www.ngu.no/kart/berggrunn). Kartet dekker sentrale deler av 
kartleggingsområdet, men ikke områdene i vest (Evanger, Brekkhus) og øst (Stalheim, Oppheim deler av Kvormo-Vinje), 
disse områdene er heller ikke omfattet av trykte kart (Kvale, A og Ingdahl S.E. 1985). Hele regionen er dekt av storskala 
kart (Solli og Nordgulen 2013). 

Berggrunnsgeologien gjenspeiler i grove trekk topografien, de store dalene er formet i mykere 
bergarter som fyllitt og glimmerskifer, mens fjellpartiene består av hardere bergarter som granitt, 
dioritt, gneis og metadacitt (Figur 2). Det er også betydelige forekomster av kvartsskifer, gabbro, 
amfibolitt og anortositt i kartleggingsområdet (Bryhni et al. 1983, Kvale og Ingesdahl 1985, 
Ramberg et al. 2006). Bergartene i området er i all hovedsak metamorfe, dette inkluderer også 
metamorfiserte intrusive bergarter som granitt, som er kartlagt som foliert granitt, og kvartsskifer, 
fyllitt og glimmerskifer som er metamorfiserte sedimentære bergarter. Bergartene er også omtalt 
for de enkelte delområdene. 

Løsmassene i kartleggingsområdet følger i grove trekk topografien. Fjellområdene består av bart 
fjell med et tynt og usammenhengende løsmassedekke. I dalsidene og enkelte lavere fjellområder 
er det forvitringsmateriale, og under bratte fjellsider skredmateriale. Elvedalene og deltaer i 
innsjøene har elveavsetninger, og på enkelte flate partier eller i daler er det breelvavsetninger fra 
slutten av siste istid, eksempler er Bømoen, Bordalen sør for Vossevangen og Giljarhus ved 
Brandset, Figur 3. 

http://www.ngu.no/kart/berggrunn
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Figur 3. Utsnitt fra NGUs digitale løsmassekart (www.ngu.no/kart/losmasse). 

2.3 Klima 

De undersøkte delområdene i Voss kommune strekker seg fra Evanger i vest til Stalheim i øst. Øst-
vest gradienten utgjør ca. 40 km (Figur 1). De lavestliggende kartleggingsområdene er fra like over 
havnivå og typisk et par hundre meter opp i fjellsidene. De høyestliggende områdene er Li, 
Oppheim og Stalheim der områdene går opp mot 500 moh. I vurderingen av skredfare for 
delområdene er fjellsider opp til ca. 1.400 moh. vurdert. 

Klimadata er tilgjengelig gjennom meteorologisk institutt, eKlima (eKlima, u.d.). En rekke 
værstasjoner er benyttet i vurderingen av klimaforhold for Voss (Figur 4). Lengde på tidsserier og 
tilgjengelige parametere varierer på de ulike stasjonene som er benyttet, det er derfor noe forskjell 
på hvilke stasjoner som er benyttet i ulike vurderinger. Lengde på måleseriene for henholdsvis 
temperatur og nedbør fremgår av Figur 7 og Figur 8, samt Tabell 1. Temperatur- og 
nedbørnormaler er basert på normalperioden 1961-1990. I forhold til disse dataene er også 
observerte (1990-2018) og forventede klimaendringer (Figur 5 og Figur 6) i forhold til perioden 
2071-2100 tatt med i vurderingen. Resultatene er nedskalert fra den globale klimamodellen 
ECHAM4 kjørt med utslippsscenario B2. Modellen er nedskalert med HIRHAM-modellen som kjøres 
ved met.no; romlig oppløsning ~25 km, 31 vertikale lag. Resultatene er tilpasset lokale forhold og 
etablert i et rutenett med oppløsning 1 km. Dataene og referanser til modellene er tilgjengelige fra 
www.miljostatus.no (Miljødirektoratet, u.d.).  

 

http://www.ngu.no/kart/losmasse
http://www.miljostatus.no/
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Figur 4. Oversikt over de benyttede værstasjonene. De kartlagte delområdene er inntegnet. 

 
Figur 5. Klimautvikling 1900-2017 med gjennomsnittsdata for Vestlandet, data fra yr.no. Temperatur i rødt og nedbør i 
blått, trendlinjer er glattet over 10 år. 

Estimerte klimaendringer antyder at klimaet på Voss blir varmere og våtere, og at det blir færre 
dager med snø og mindre total snømengde (Figur 6). Kartene er grove, og for temperatur- og 
nedbørendringer vil alle delområdene som er kartlagt falle innenfor samme klasse. Temperaturen 
er estimert til å øke med 3-3,5°C og nedbørsmengden er estimert til å øke med 10-15 %, dette er 
for årsverdier. Det er antatt at det blir mer nedbør i de fra før mest nedbørrike periodene (høst). 
Antall snødager antas å minke med 35-50 dager i lavereliggende områder (Vossevangen) og 65-80 
dager i høyereliggende deler (Brekkhus). Total snømengde er estimert til å minke med 30-60 % i 
området. 
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Figur 6. Estimerte klimaendringer knyttet til temperaturendring, nedbør, antall snødager og snømengde, 2071-2100 
(www.miljostatus.no). Vossevangen er markert med stjerne, Hardangerfjorden er synlig i hvitt i sør. 

2.3.1 Normaler 

Temperatur 
Voss er en del av vestlandsregionen som er preget av maritime værsystemer, men klimaet bærer 
preg av en viss avstand til kysten. De aktuelle delområdene har betydelig variasjon i høyde over 
havet (8-500 moh.). Normaltemperatur for alle målestasjoner (Figur 7) viser temperaturer under 
null grader i perioden november-april med normaler ned mot -5°C (januar). Sommerstid viser 
normalene for Vossevangen 14,8°C, og Mjølfjell 11,4 °C (juli). Årsmiddeltemperatur er 5,5°C (2004-
2018) / 5,2 °C (1935-1962) på Vossevangen 62 moh. og 2,7°C (1999-2018) på Mjølfjell 650 moh. 

Nedbør 
Klimaet i Voss kommune viser store variasjoner mellom ulike målestasjoner. Øvstedal og Brekkhus 
ligger nærmest kysten i vest og øverst i dalene Langedalen 313 moh. og Teigdalen 150 moh. (Figur 
4). Det antas at nedbørbyger fra kysten styres av dominerende vindretning fra sørvest, og at disse 
avgir nedbør i det de møter topografiske hindringer i nærheten av disse stasjonene. Dette fører til 
store nedbørsmengder, 2864 og 2537 mm per år (Tabell 1 og Figur 8). Området rundt Vossevangen 
har et betydelig tørrere klima med årlige nedbørsmengder som utgjør ca. halvparten av dette, 1280 
mm. (Tabell 1, Figur 8). Fordelingen av nedbør gjennom året (Figur 8) viser mest nedbør på høsten 
(sept.-okt.), og minst nedbør vår og sommer (apr.-aug.). 

 

http://www.miljostatus.no/
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Figur 7. Månedsnormaler (1961-90) for temperatur for værstasjoner i Voss kommune (eKlima). De to øverste plottene 
(mørk blå og mørk rød) viser estimert klimaendring (2071-2100) for Vossevangen 62 moh., og Mjølfjell 650 moh. 
(Miljødirektoratet, u.d.). NB Vossevangen er identisk med Voss II. 

Snødybde 
De vestligste stasjonene med mest nedbør har også betydelige maksimale snødybder med 246 cm i 
Øvstedal og 193 cm på Brekkhus (Tabell 1). Lavereliggende og tørrere områder rundt Vossevangen 
har begrensede maksimale snødybder, 62 cm (Voss II), 70 cm (Tvilde) og 86 cm (Bø) (Tabell 1). 
Høyereliggende områder østover har høyere nedbørsmengder enn Vossevangen, men verdiene er 
lavere enn Øvstedal og Brekkhus. Høyden over havet og lavere temperatur gjør at maksimal 
snødybde likevel er høyere enn i vest, 226 cm (Reimegrend), 363 cm (Mjølfjell) og 280 cm 
(Jordalen). Basert på dominerende vindretning (Figur 9) antas det at deler av nedbøren kommer fra 
Hardangerfjorden i sør/sørvest. 

For snøskred vurderes klimadata i forhold til klimanormaler, nedbørnormaler, vindtransport i 
vintermånedene og maksimal snødybde. For delområdet Voss-Løno er stasjonene Bulken, 
Vossevangen, Voss II, Voss-Tvilde og Voss-Bø benyttet, men ettersom aktuelle løsneområder for 
snøskred ligger vesentlig høyere enn disse stasjonene er også maksimale snødybder fra Øvstedal og 
Brekkhus tatt med i vurderingen. Dette er i overensstemmelse med uoffisielle målinger av 
snødybder utført av Voss Resort AS (https://www.skiinfo.no/vestlandet/voss-resort-
bavallen/snohistorikk) med historikk fra 2009-2017. Deres målepunkt er ved Slettafjellet 630 moh., 
og i perioden 2009-2017 varierer årlig maksimal snødybde fra 65-310 cm med et gjennomsnitt på 
203 cm.  
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Tabell 1. Nedbørdata for værstasjoner på Voss hentet fra eKlima. 

 
 

 

 
Figur 8. Månedsnormaler (1961-90) for nedbør (mm) fra værstasjoner i Voss kommune (eKlima). 

Vind 
Vindroser (Figur 9) viser at avstanden til kysten og lokale topografiske trekk til dels dominerer det 
regionale bildet med lavtrykk og vindretning fra vest og sørvest eller fra nordvest. Evanger, 
Vossevangen og Voss II viser markert vindretning fra øst/nordøst, noe som antyder vindsystemer 
som følger fallet på hoveddalene fra høyereliggende områder i øst. Høyereliggende stasjoner som 
Reimegrend, Mjølfjell, Myrkdalen og Klevavatnet viser mer vestlig og sørlig vindretning, noe som i 
større grad gjenspeiler større værsystemer, men med lokale topografiske variasjoner. Vindstyrken 
er begrenset i de lavereliggende områdene (stort sett < 10 m/s) med kraftigere vind i høyden (stort 
sett < 20 m/s). Områdene rundt Vossevangen har lengre perioder med vindstille, mens vinden er 

Stasjon Årsnormal (1961-90) (mm)Maks døgnnedbør (mm)Maks snødybde (cm)
Øvstedal (1944- ) 2864 160,0 246
Brekkhus (1944- ) 2537 124,0 193
Bulken (1895- ) 1801 104,3 162
Vossevangen (2004- ) 1280 70,2
Voss II (1935-1961) 1280 63,5 62
Voss - Tvilde (1962-1967) 1280 69,0 70
Voss - Bø (1967-2003) 1280 62,6 86
Reimegrend (1958-1998) 1555 115,0 226
Mjølfjell UH (1999- ) 1600 132,3 363
Jordalen - Nåsen (1977- ) 1800 137,8 280
Brandset (1972-2012) 1450 132,5 152
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mer kontinuerlig i høyden. Evanger har også vind det meste av tiden, men med begrenset 
vindstyrke, 0,3-5,2 m/s. 

Det må tas høyde for at lokal plassering av værstasjoner kan overstyre det regionale signalet, f.eks. 
er stasjonen på Evanger plassert ved Vossos utløp i Evangervatnet. Signalet fra luftmasser i 
elvedalen kan bidra til den østlige dominansen og lite vindstille på denne stasjonen. 

Vindrosene i det øverste diagrammet (Figur 9) representerer hele året, mens det nederste 
diagrammet viser vintermånedene med sannsynlighet for større snømengder og oppbygging av 
avsetninger og skavler i leheng. Dette har stor betydning for fare for snøskred, men dataene viser 
begrensede forskjeller. Dette har mest sannsynlig sammenheng med at værstasjonene som måler 
vindretning og styrke er plassert i lett tilgjengelige områder nær bebyggelse eller veier som typisk 
ligger i større dalfører, og ikke representerer fjelltopper der det er aktuelle løsneområder for 
snøskred. Erfaringsmessig kommer ofte lavtrykk med store snøfall i regionen fra nordvest eller fra 
lavtrykk øst for vannskillet. 
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Figur 9. Tilgjengelige vindroser for Voss kommune. Klevavatnet i Aurland er også tatt med for å bedre kunne vurdere 
østlige deler av Voss (Stalheim). Øverste figur viser registreringer fra hele året (jan.-des.), og nederste figur viser 
vintermånedene med sannsynlighet for større snømengder (des.-mars). 
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2.3.2 Returperioder for ekstremnedbør 

Meteorologisk institutt (DNMI) gir tilgang til statistikk for ekstremnedbør gjennom eKlima. Det er 
generert returperioder for ekstremnedbør for 1 og 3 døgns nedbør. Data for 1-døgns nedbør med 
100-, 1000- og 5000-års returperioder er presentert i Tabell 2. For 5000-års returperioder er 
Probable Maximum Precipitation (PMP), påregnelig maksimal nedbør, benyttet. Basert på DNMIs 
vurderinger (Førland, 1992) er NERC-metoden benyttet for årsverdier 100 og 1000, mens Hershield-
metoden er benyttet for PMP, sett i lys av estimert økning i årsverdier for nedbør 2071-2100 (Figur 
5 og Figur 6). Hershield-metoden gir høyere PMP-estimat på de stasjonene som har mest nedbør, 
noe som vurderes som relevant i denne sammenheng. NERC-metoden er benyttet for estimering av 
vinterverdier for PMP ettersom eKlima ikke gir Hershield-verdier for årstider. 

Datagrunnlaget viser at forventet 1-døgns maksimal nedbør med returperiode 100 år varierer fra 
91-199 mm (årsverdi) for de ulike stasjonene (Tabell 2). Både verdiene og variasjonen mellom ulike 
stasjoner stemmer overens med observerte verdier, fra 63,5-160 mm (Tabell 1). For 1-døgns 
maksimal nedbør med returperiode 1000 år varierer estimatene fra 125-267 mm for de ulike 
stasjonene (Tabell 2) PMP-estimater varierer fra 211-493 mm. 
 
Tabell 2. Returperioder for ekstremnedbør for 1-døgns nedbør. 

 
*) Probable Maximum Precipitation, Hershield-met. (år), NERC-met. (vinter) 

For 3-døgns maksimal nedbør med returperiode 100 år varierer årsverdien fra 123-295 mm for de 
ulike stasjonene (Tabell 3). For 3-døgns maksimal nedbør med returperiode 1000 år varierer 
estimatene fra 176-376 mm for de ulike stasjonene (Tabell 3), PMP-estimater varierer fra 265-662 
mm. 

År Vinter År Vinter År Vinter
Evanger (2010-17) 127 120 181 172 340 288
Øvstedal (1944- ) 199 179 267 243 493 352
Brekkhus (1944- ) 154 137 213 192 379 309
Bulken (1895- ) 119 105 170 153 266 267
Vossevangen (2004- ) 101 88 148 131 251 240
Voss II (1935-1961) 91 76 135 116 219 220
Voss - Tvilde (1962-1967) 95 89 140 133 319 243
Voss - Bø (1967-2003) 95 84 140 125 211 233
Reimegrend (1958-1998) 129 104 182 151 392 265
Mjølfjell UH (1999- ) 139 120 196 172 473 288
Jordalen - Nåsen (1977- ) 147 129 205 182 405 299
Brandset (1972-2012) 138 116 194 167 370 283

Stasjon 100 1000 5000 (PMP*)
Returperiode - 1 døgns nedbør
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Tabell 3. Returperioder for ekstremnedbør for 3 døgns nedbør. 

 
*) Probable Maximum Precipitation, Hershield-met. (år), NERC-met. (vinter) 
**) NERC-met. (pga. urealistisk Hershield-estimat). 
 

  

År Vinter År Vinter År Vinter
Evanger (2010-17) 201 194 268 261 621 367
Øvstedal (1944- ) 295 263 376 340 479** 443
Brekkhus (1944- ) 233 211 306 280 570 386
Bulken (1895- ) 180 165 244 226 428 339
Vossevangen (2004- ) 158 130 218 184 409 301
Voss II (1935-1961) 130 115 184 165 294 281
Voss - Tvilde (1962-1967) 123 111 176 160 265 275
Voss - Bø (1967-2003) 139 127 196 181 319 297
Reimegrend (1958-1998) 184 151 249 210 464 326
Mjølfjell UH (1999- ) 199 176 267 240 662 350
Jordalen - Nåsen (1977- ) 221 195 292 262 547 368
Brandset (1972-2012) 198 178 265 241 496 351

Stasjon
Returperiode - 3 døgns nedbør

100 1000 5000 (PMP*)



http://atlas.nve.no/
http://www.hoydedata.no/
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eller hindre at de utløses ved at skogen er med på å stabilisere snødekket og løsmassene. Topografi 
kan også virke på skredløpet: rygger og forsenkninger kan lede skredmassene eller fungere som 
naturlige barrierer. Grunnforhold ved utløsningsområdet må ligge til rette for ulike skredtyper for 
at disse i det hele tatt vil kunne utløses. I tillegg kan menneskelige inngrep (flatehogst, skogsveger i 
bratt terreng mm.) også ha stor innvirkning på skredfaren. 

Klimaforhold vil i stor grad påvirke alle typer skred. For eksempel vil dominerende vindforhold og 
nedbørsmengde ha betydning for akkumulasjon av snø og utløsning av snøskred. Særlig 
ekstremnedbør kan direkte påvirke utløsning av alle typer skred. Eksisterende data fra værstasjoner 
i området gir informasjon om temperatur og nedbør (gjennomsnitts-/måneds- og døgnnedbør), 
samt vindretning. Lokale klimaforhold, særlig forventede returperioder av ekstremvær, har også 
stor betydning for utløsning av skred. Se nærmere kapittel 2.3 om klima. 

3.4 Feltkartlegging 

For å få best mulig oversikt over terrenget før bladene kom på trærne, ble det foretatt innledende 
befaringer i de aktuelle kartleggingsområdene i løpet av tre dager tidlig i april 2018. Hoved-
befaringene ble utført 23.-27. april og 28.-31. mai, da områdene hovedsakelig ble undersøkt til fots 
og fra bil. I områdene Voss-Løno, Brekkhus og Li ble det også tatt bilder og film med drone for å få 
bedre oversikt. I tillegg ble det utført en helikopterbefaring 31. august for undersøkelser i 
høyereliggende terreng og utilgjengelig bratt terreng. På befaringsdagene var det stort sett 
oppholdsvær med god sikt. Temperaturen varierte fra 14-32°C. 

I forkant av befaringen ble det gjennomført forarbeider for å identifisere potensielle løsneområder 
fra helningskart (se kapittel 3.2), ved hjelp av skyggerelieffkart, dreneringsanalyse og flybilder fra 
ulike år, samt NGU sine geologiske kart over berggrunn og løsmasser. All informasjon fra disse 
analysene, i tillegg til innhente informasjon om skredhendelser, ble tegnet inn på GIS-baserte 
arbeidskart. Arbeidskartene ble lastet opp på ArcGIS Online, og videre til applikasjonen ArcGIS 
Collector, som ble aktivt brukt til registrering under feltarbeidet. De forhåndsregistrerte opp-
lysningene om skredbaner, avsetninger m.m. ble sjekket i felt, og enten verifisert eller redigert for å 
tilsvare de reelle forholdene, i tillegg til at alle nye observasjoner og informasjon som vi fikk fra 
lokale innbyggere og grunneiere ble lagt inn. Arbeidskartene var grunnlaget for registreringskartene 
beskrevet i neste kapittel. 

3.5 Registreringskart 

Registreringskartene oppsummerer alle observasjoner og registreringer med tanke på skredfare i 
de ulike skråningene. Informasjonen i disse kartene er en kombinasjon av kartstudie fra flyfoto, 
helningskart, detaljert terrengmodell og skyggerelieffkart som viser eldre avsetninger skjult under 
vegetasjonen, samt informasjon innhentet fra lokale innbyggere og grunneiere og andre kilder om 
historiske skred, og observasjonene gjort i forbindelse med feltarbeidet.  

Registreringskartene gir informasjon om bl.a. observerte skredavsetninger, potensielle løsne-
områder for ulike typer skred, omtrentlige skredbaner fra historiske hendelser der disse har vært 
mulig å hente inn og markering av ev. terrengformer som er vurdert å fungere som naturlige 
barrierer mot skred. I tillegg er det flere infopunkter med forklarende tekst om observasjoner fra 
feltarbeidet. Disse kartene gir viktig informasjon om bakgrunnen for avgrensningen av faresonene, 
og kan for eksempel brukes videre for identifisering av løsneområder i forbindelse med ev. 
prosjektering av sikringstiltak.  

Det gjøres oppmerksom på at polygonene for løsneområdene beskriver områder der det potensielt 
kan løsne skred, men det er lite sannsynlig at hele området løsner i en hendelse.  
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Det viktigste arbeidet for fastsetting av faresonegrenser skjer ved vurderinger og 
feltarbeid/observasjoner gjort i de ulike lokasjonene. Modellering og simuleringsverktøy er 
imidlertid benyttet som supplerende hjelpemiddel ved vurdering av utløpslengder og 
strømningsmønstre.  

Der det er synlige spor etter tidligere hendelser er kalibrering alltid mye mer eksakt, og da er 
simuleringer et godt verktøy for å finne teoretisk maksimale skredutløp, men noe eksakt svar vil 
ikke et dataverktøy kunne gi på naturlige fenomener. Det har vist seg at modelleringer ofte kan gi 
veldig konservative resultater. Derfor er modelleringsresultatene i hovedsak brukt for å studere 
strømningsmodeller, og se hvordan terrenget vil kunne lede eventuelle skred.  

De neste kapitlene oppsummerer de viktigste begrunnelsene for fastsettelse av faresonegrensene i 
dette prosjektet. De ulike elementene er vurdert i forhold til hverandre, og vektingen av 
elementene varierer fra område til område. Det er lagt mye vekt på geologiske vurderinger av 
prosesser, og alder for tidligere skredhendelser. I noen områder er det tydelig at mye av 
skredaktiviteten foregikk rett etter siste istid, dvs. under helt andre forhold enn de vi har i dag. 

Steinsprang  
Fastsettelse av faresoner for de ulike nominelle årlige sannsynligheter for steinsprang er basert på 
feltkartlegging, modellering og erfaring. Hvor store steinsprang som kan forventes er avhengig av 
bergart og oppsprekkingsgrad. Skråningsprofil, dvs. helning og kurvatur, har mye å si for hvor langt 
et steinsprang vil nå. Tilstand og omfang av skog og vegetasjonsforhold, underlag og andre 
bremsende effekter er tatt hensyn til. Noen steder kan skredutløp ved eventuelle situasjoner med 
ekstreme tilfeller være lengre enn det simuleringene viser. Slike hendelser kan inntreffe for 
eksempel der hvor større potensielt ustabile bergpartier er observert, eller områder der 
steinsprang setter tidligere avsatte masser (jord og stein) i bevegelse. I tillegg kan steinsprang 
sprette i bergveggen eller underlaget, og få ny retning som er annerledes enn det simuleringene 
eller tidligere skredavsetninger viser. 

Der det ligger tidligere skredavsetninger, urmasser eller steinsprangblokker, er fastsettelse av 
faresoner enklere. Modellering ved RocFall hjelper til der feltdata og skredhistorikk er mangelfulle, 
men noen plasser er parameterne vanskelige å kalibrere f.eks. pga. uoversiktlig terreng. Simulert 
utløp blir dermed nokså teoretisk. Feltobservasjonene er derfor svært avgjørende for tolkning av 
resultatene og fastsettelse av faresoner.  

Grensen for 1/100-faresone (største årlige nominelle skredfare) er tegnet der man har aktiv ur eller 
ferske steinsprang, oppsprukket berg med stor sannsynlighet for nedfall, eller nylig opplevde 
skredhendelser. Modellering er i enkelte tilfeller benyttet for å bekrefte/hjelpe til i vurderinger som 
ble gjort i felt, f.eks. hvor mesteparten av steinsprang antas å stoppe, dersom det ikke finnes 
avsetninger, men der terrengforhold ligger til rette for at det kan forventes nedfall.  

Grensen for 1/1000-faresone er tegnet lenger ut enn 1/100-grensen, basert hovedsakelig på 
kartlagte eldre steinsprangblokker (sikker og usikker opprinnelse), modellering og faglig vurdering. 
Usikre bergblokker kan være eldre steinsprang eller de kan være remobilisert av andre 
skredprosesser, eller stamme fra glasiale prosesser. Volum og posisjon av bergblokken er av 
vesentlige betydning om den er vurdert å representere 1/1000 eller 1/5000 sannsynlighet.  

Grensen for faresone 1/5000 er svært vanskelig å fastsette ut fra feltdata eller modellering. Stort 
sett er denne tegnet litt lenger ut enn 1/1000-grensen. 1/5000-grensen er satt med hensyn på ev. 
ekstreme tilfeller der friksjonsforholdene er ekstremt dårlige (islagt terreng m.m.) eller der 
bergblokker får en ny retning. Det er flere steder der bergskråningene eller -skrentene er nesten 
vertikale og hvor det nedenfor er tilnærmet flatt. I disse områdene vil utløp på eventuelle større 
nedfall være veldig lik for 1/1000 og 1/5000-grensen. Slike områder er kun avmerket med 1/1000 
sannsynlighet.  

Bergskjæringer er ikke inkludert i faresonekartene med mindre det foreligger fare for nedfall fra en 
tilstøtende høyereliggende skråning. 
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Jordskred 
Fastsettelse av faresoner for jordskred er hovedsakelig basert på observasjonene i felt og 
opplysninger om historiske skredhendelser. Løsmassemektighet og -type betyr mest for om det kan 
forventes større utløste skred eller kun mindre lokale utglidninger. I tillegg til løsmasseforhold er 
tilstand og omfang av vegetasjon, geomorfologi og dreneringsforhold, samt menneskelige inngrep 
de viktigste faktorene ved vurdering av sannsynlighet for skred. Skråningsprofil og hvilke masser 
skråningen består av, har stor betydning for utløpslengden for jordskred. Der steinsprang er vurdert 
å kunne utløse sekundære jordskred er faresonene klassifisert som jordskred. 

1/100-grensen er tegnet der det er tegn på aktiv erosjon/sig i massene eller andre faktorer, for 
eksempel endrede terrengforhold som potensielt fører til økt skredfare. 1/1000-skred vil være 
større, og bevege seg lenger enn 1/100-skred. 1/1000-grensen er dermed satt lenger ute enn 
grensen for 1/100-grensen. Utbredelsen på 1/1000-grensen er vurdert også etter friksjonsforhold i 
massene og helning/friksjon på terrenget.  

I tillegg er det enkelte skråninger der det kan forekomme mindre overfladiske utglidninger med 
kort utløpslengde. Disse skråningene har vi kun markert med 1/1000- eller 1/5000-grense. 

Flomskred/Sørpeskred 
Fastsettelse av faresoner for flomskred er hovedsakelig basert på observasjoner i felt (gamle 
skredavsetninger som vifter og lober, registrert aktivitet og tilgjengelige masser langs bekkefar) og 
opplysninger om skredhendelser. Sørpeskred etterlater sjelden spor som kan registreres lang tid i 
etterkant. Registreringer av historiske skred og beretninger fra lokale innbyggere, samt modellering 
i RAMMS er dermed det viktigste grunnlag for fastsettelse av faresoner.  

I Voss kommune har løsneområdene for sørpeskred i historiske skredhendelser stort sett vært langs 
eksisterende bekkeløp/dreneringsruter. Der både flomskred- og sørpeskredfare er tilstede, vil 
eventuelle sørpeskred med stor sannsynlighet være dimensjonerende skredtype i vintermånedene 
da sørpeskred ofte beveger seg i større hastighet. Men skred langs disse bekkefarene kan også 
være en blanding av både sørpe og jordmasser.  

Generelt er 1/100-grensen basert på tidligere flom-/sørpeskredhendelser der disse finnes, og/eller i 
kombinasjon av modelleringsresultater, der særlig resultater av hastighet og energi er studert med 
tanke på skadepotensiale. For 1/100-grensen er det tatt hensyn til tegn på aktiv erosjon eller andre 
faktorer som tyder på at skred kan gå med høy frekvens. 

Det eksisterer ikke godt nok grunnlag for fastsettelse av faresone med sannsynlighet for flom-
skred/sørpeskred på 1/5000. Disse skredtypene vil allerede være store ved sannsynlighet på 
1/1000. Derfor følger 1/5000-grensen ofte 1/1000-grensen, men noen ganger kan 1/5000-grensen 
være bredere/lengre. Dette er med hensyn til at skred kan ta nye løp, for eksempel pga. 
oppdemming i vassdraget. 1/5000-soner er tegnet med tanke på eventuelle ekstreme hendelser 
som kan føre enda større skredmasser enn for 1/1000, og her er dreneringsmønstrene fra 
modelleringsarbeider vektlagt. 

Snøskred 
Sannsynligheten for snøskred er vurdert ut fra klima- og terrengforhold, der registreringer av 
historiske skred og/eller observerte spor i terrenget spiller en viktig rolle. Vurderingene er stort sett 
skjønnsmessig tilpasset til de ulike skredbanene.  

I delområdene der snøskred er en aktuell skredtype i Voss kommune, er historiske 
snøskredhendelser nokså godt dokumentert (bl.a. omtrentlige utløsningsområder og i noen tilfeller 
også utløp og/eller observasjoner av skredvind). Resultater fra modelleringene i RAMMS og 
alfabeta gir en indikasjon på sannsynlige utløpslengder. Faresonene for 1/100 er tegnet der det 
finnes historiske hendelser, tilpasset til ev. nåværende vegetasjonsforhold. 1/1000- og 1/5000-
sonene er tegnet med tanke på mer sjeldne skred som utløses ved ekstreme forhold. Et eksempel 
på slike forhold er lengre høytrykksperioder og dannelse av vedvarende svake lag i snødekket, 
etterfulgt av lavtrykk med mye snø, som kan føre til dannelse av store snøskred. Ved 1/1000- og 
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1/5000-sonene er det også tatt hensyn til ev. skredvind der dette er en aktuell problemstilling. 
Dette er beskrevet nærmere i vurderingskapittelet tilhørende de aktuelle delområdene. 
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Tabell 5. Skredhendelser ved kartleggingsområdet Bulken. For lokasjon, se ID-nummer i vedlegg 1C. 

 
 

ID Dato Skredtype Stedsnavn Nøyaktighet Beskrivelse Referanse

1 23.03.2011 Sørpeskred Eide, Bulken +/-10 m
Utløsningssted ved dals ide, høydeforskjel l  
ti l  utløsningssted 50-200m. Ingen stengning av veg.

SVV

2 07.12.2017 Flomskred Flage, Bulken eksakt
Løsneområde ved vegskjæring rett ovenfor. 
Vann, s tein og jord kun i  grøft.

SVV

3 23.03.2011 Sørpeskred Flage, Bulken +/- 10 m
Løsneområde i  dals ide 50-200 m ovenfor, 
ingen stengning.

SVV

4 05.02.1987 Sørpeskred
Sl i to bekken, 
Seimsvatnet, 
Bulken

eksakt Gått på samme plass også 1955 og 1979. JBV

5 20.03.2010 Sørpeskred
Seimsvatnet, 
Bulken

eksakt Vann, snø og is  s tengte bane. JBV

6 20.03.2010 Sørpeskred
Vikagrovi , 
Seimsvatnet, 
Bulken

eksakt Vann, snø og is . Gjentatte skredhendelser JBV/NGI

7 25.02.2009 Steinsprang Haga, Bulken eksakt
Jord- og steinskred fra Hagaberget, del te 
seg i  mindre blokker, s toppet 100 m fra hus.

Astor Furseth

8 03.03.1997 Steinskred Bulken stas jon +/- 250 m En stein på 35m3 kom hel t ti l  husene. 7 
personer evakuert. Mindre husskader.

Astor Furseth

9 03.07.1951 Steinsprang Bulken stas jon +/- 250 m
Skredet gikk gjennom huset, løsneområde 
ved Kvammaberget.

Astor Furseth

10 18.12.1944 Steinskred Bulken stas jon +/- 500 m
Tok huset ti l  s tas jonsmesteren og et mindre 
hus ble knust, 3 omkomne. Løsneomr. 
Hagaberget.

Astor Furseth

14 07.12.2017 Flomskred Reknesvegen eksakt Vann, jord og stein, fra 0-50 m over veien. SVV

15 25.12.1865 Jordskred
Vetla Hornve 
(Honve) i  
Gul l fjordingen

eksakt
Jordskred løsnet i  berget ovenfor husa, brøt 
opp dørene ti l  fjøs og stal l , el lers  jordskade.

Astor Furseth

16 15.07.1886 Jordskred
Hovda (Hæve?) i   
Dyrvedalen

usikker
Stort jordskred tett ved gardstunet, ødela 
mye jord og skog. (Lokale mener denne 
hendelsen ikke er innenfor kartl .omr.)

Astor Furseth

118
Usikker 

dat.
Jordskred

ved 
Dyrvedalsvegen 
588, Bulken

eksakt
Jordskred på jorda, ca. 100 år s iden. Synl ige 
spor i  terrenget der skogen står nå. Gikk 
skred samtidig ved gnr./bnr. 16/2.

Lokal  innbygger

119
Usikker 

dat.
Jordskred

gnr./bnr. 16/2 
Bulken

eksakt
Jordskred ca. 100 år s iden ved gnr./bnr. 16/2, 
kal les "skredhaug". Huset bygd på skredavsetn.

Lokal  innbygger

120 usikker dat.Jordskred Nal len, Bulken eksakt
To jordskred har gått ved Nal len, 1950-60-
ta l let. En av de gikk over veien ti l  huset som 
står ved nederste vei . Ingen matr. skader.

Lokal  innbygger

121
Usikker 

dat.
Steinsprang

Byrkjavegen, 
Bulken

eksakt

På 1950-60 ta l let gikk det flere s teinsprang 
som har truffet veggen på våningshuset, 
kledning skadet og et skred tok hjørnet på 
huset. Også flere mindre steinsprang har i  
nyere tid s toppet på jordet.

Lokal  innbygger

122
1940-1960-

ta l let
Isnedfal l

Byrkjavegen, 
Bulken

eksakt

Flere hendelser med nedrasing av isblokker, 
der flere har truffet husene på gården. 
Største hendelse var en isblokk på 2 tonn 
som kom hel t ned ti l  husene.

Lokal  innbygger

123
Gjent. 
hend.

Is  og flom
Broen ved 
hovedelva, 
Bulken

eksakt
Hovedelva plaget med is  og flom, vannføring 
av og ti l  over broen s l ik at denne er bl i tt s tengt.

Lokal  innbygger

124
Usikker 

dat.
Is  og flom Honve, Bulken eksakt

10-15 år s iden stengte is  åpningen ved 
bekken, vann flommet over veien.

Lokal  innbygger

125
Usikker 

dat.
Steinsprang Honve, Bulken +/- 10 m

10-12 år s iden løsnet en bergblokk ovenfor 
hovedgården ved Honve. Det gikk ned ti l  der 
terrenget flater l i tt ut oppe i  skråningen. 
Blokken er fjernet.

Lokal  innbygger

126
2000-tal let

Steinsprang
Sandneset, 
Bulken

+/- 10 m
Steinsprang mot hus (us ikker dato), bygd en 
(hjemmelaget) vol l  i  etterkant.

Lokal  innbygger

127 1960-tal let Steinsprang
Bulken stas jon, 
Bulken

eksakt

Steinsprang gikk gjennom husveggen og 
landet i  barneseng på 1960-ta l let. Barnet var 
heldigvis  tatt opp kun minutter før. Vol lene 
er etablert etter denne hendelsen.

Lokal  innbygger













http://www.ngu.no/kart/berggrunn
http://www.ngu.no/kart/losmasse
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Hellesneset-Finneshagane (inkl. Storagrovi) 
Den vestligste delen av området består av innmark og spredte gårdsbruk/bebyggelse. Med unntak 
av flere bratte skrenter med eksponert berg, er helningen i området stort sett under 25°, (vedlegg 
2B). Mot øst er det regulerte byggefelt, der det er bratte løsmasseskråninger med helning opp mot 
45°. Bratte skråninger innenfor kartleggingsområdet er som regel dekket av løvskog (Figur 1 - 
vedlegg 2A).  

Tilstøtende terreng ovenfor denne delen av kartleggingsområdet består av småterrassert terreng 
med større skogspartier. Kvålsåsen i øst er det høyeste punktet ved 510 moh. og Vangsvatnet 45 
moh. er laveste punkt.  

Dreneringen er i vest knyttet til mindre bekkeløp, som går gjennom dreneringsrør og kulverter 
under skogsveier, kommunale veier og E16. Dreneringen går hovedsakelig i rør gjennom 
byggefeltene. Storagrovi (Figur 15) er det mest fremtredende vassdraget, og drenerer ned fra store 
myrområder i høyereliggende terreng nord/nordvest for kartleggingsområdet.  

Finneshagane-Bavallen 
Øst for Storagrovi (ved byggefeltene Finneshagane, Orreflaten, Kvernavegen/Sivlevegen) er 
kartleggingsområdet dominert av tett bebyggelse i bratt terreng der vesentlige deler har helning 
25°-40°. Terrenget innenfor kartleggingsområdet består stort sett av menneskelig endret terreng og 
hageskråninger, som ikke er tatt med i vurderingene. Et område over Hangursvegen 13-44 er 
ubebygd og består av tett skog og kratt og innmark. Dyrket mark og hovedsakelig slakere terreng, 
samt spredt bebyggelse er dominerende fra Mølster (Voss folkemuseum), Hagahaugen, Ringheim, 
Gjerde, Trodo og frem til Bavallen (Figur 15 og Figur 16).  

Vesentlige deler av fjellsiden over denne delen av kartleggingsområdet opp mot Hangur 818 moh. 
har en helning >30°, og er i hovedsak dekket av skog (Figur 2 - vedlegg 2A). Skogen består delvis av 
plantet granskog, blandingsskog/løvskog. Tregrensen mot Bavallen er 700-750 moh. Det er tatt ut 
skog i mindre partier langs en skogsvei gjennom området, bl.a. i forbindelse med bygging av 
mastefundamenter for den nye Hangursbana.  

Dreneringen består av et titalls mindre bekkefar som renner ned fra bratt sideterreng. Dreneringen 
i vest (Finneshagene) følger markerte elveløp som er nedskåret med flere meter. Mot Vangsvatnet 
er dreneringen lagt i kulvert under vei og jernbane. Videre mot nordøst renner bekkene i raviner 
som er dannet i morenemasser. I områder med beitemark er bekkene hovedsakelig lagt i rør. 

Tråstølen-Løno 
De nordøstligste 5 km av kartleggingsområdet, fra hytteområdet Bavallen til Løno i nordøst, består i 
grove trekk av dyrket mark med spredt gårdsbebyggelse (Figur 3 - vedlegg 2A). Dalsøkket mot 
Tråstølen, mellom Bavallen og Skjerpe/Grevle (Figur 17), er regulert og bygd ut med fritidsboliger 
og infrastruktur. Området har en generell helning mellom 0°-25°, med noen mindre, bratte 
bergskrenter ved Nordrekvål og i fjellsiden ved Blikberg-Staup med helning mellom 60°-90° på det 
bratteste (helningskart - vedlegg 2B). Lundarvatnet 70 moh. er laveste punkt, mens tilstøtende 
skråninger strekker seg opp til over 1000 moh. med Lønahorgi (1410 moh.) som det høyeste 
punktet. Den tilstøtende skråningen ovenfor kartleggingsområdet mot det dominerende 
fjellmassivet ved Lønahorgi er hovedsakelig terrassert. Områder med terrassert terreng er mest 
fremtredende i skråningen fra Nordrekvål til Løno (Figur 17). Ved ca. kote 650 til 900 er terrenget 
meget bratt (>60°). Øvre delen av skråningen mot fjelltoppene er karakterisert av flere tydelige 
dalsøkk og gryteformasjoner med varierende helning (>30° i gjennomsnitt).  
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4.2.4 Modeller og oppsett 

Det er modellert steinsprang i RocFall og Rockyfor3D, sørpeskred i RAMMS debris flow, samt 
snøskred i RAMMS avalanche og alfabeta. 

Rockyfor3D er kjørt for hele området, og viser kun unntaksvis utløp av steinsprang eller steinskred i 
delområdet. I alle kjøringer er det benyttet blokkstørrelse 0,3x0,3x0,3 m, i tillegg er det på flere av 
modellene forsøkt med 1,0x1,0x1,0 m og 5,0x5,0x5,0 m. Forsøkene med 0,3 m blokker stemmer 
forholdsvis godt overens med observasjoner av steinsprangavsetninger i terrenget der disse finnes, 
og disse resultatene er derfor betraktet som mest representative. Se videre kapittel 3 for 
informasjon om modelleringene, samt vedlegg 2D for resultatene. 

ID Dato Skredtype Stedsnavn Nøyaktighet Beskrivelse Referanse

63 08.02.1928 Sørpeskred
Raudstad ved 
Gul l fjordingen

eksakt

Huset ti l  Knut Raugstad var truet av vann, sørpe og 
jordmasser. Mannskap jobbet for å lede vannet bort. 
Sauefjøset var ful l t av vann, mye høy var ødelagt, 60-
70 m gjerde, busk og frukttrær var revet. Antatt 
plassering ved Raudstad gård, der folk opplyste om 
problemer med oppstuving av is  og snø under broen, 
der nåværende eier også har måttet s tå vakt og grave 
for å holde bekkeløpet åpen.

Vossingen, avis

99 1978 Snøskred Løno, Voss eksakt

Snøskred fra Horgadalen i  en vinter med mye snø og 
påfølgende mi ldvær. Massene stoppet l i tt ovenfor, 
mens lufttrykket knekte trær i  skråningen nede. 
Fami l ien ved Saue gård merket ingenting. Bonde 
representerer 11. generasjon på gården.

Lokal  innbygger

100 2014 Sørpeskred
Flatekvålshaugen
Voss

eksakt
Snø, vann og stein kom i  jul  2014, utløp synl ig i  
skråningen.

Lokal  innbygger

101 1930-tal let Jordskred
Mel lom Flatekvål  
og Grevle, Voss

+/-300 m

Tidl ig 30-ta l let kom det jordskred langs elveløpet, 
mul ig det s tartet som sørpeskred lenger oppe. Måtte 
kjøre vekk jord og stein med hest, lokasjon en plass 
ved jordene ti l  jordbruksskolen.

Lokal  innbygger

102 1917, 1968 Snøskred Jorunngroe, Voss eksakt
Snøskred går heri fra hvert 50'år. Sis t 1968, før det 1917 
(da gikk snøføyk over vatnet). I år ventet de på 
snøskredet, men det var uvanl ig østavær...

Lokal  innbygger

103 1960 Steinsprang Trodo eksakt
Lyn ini tierte s teinsprang fra fjel ls ida over, en stor 
s teinblokk hadde utløp hi t, mel lom husene.

Lokal  innbygger

104 1950-tal let Sørpeskred
Nedre Ringheim, 
Voss

eksakt
Sørpeskred s lo inn dørene på huset midten av 1950-
ta l let. Startet pga. oppdemning i  groa oppe i  
skråningen. Mye skog i  området i  dag.

Lokal  innbygger

105 2000-tal let Sørpeskred
Brekkevegen, 
Voss

eksakt
Usikker dato. Har kommet sørpe ned hi t over 
Raugstadvegene, skyldes oppdemning lenger oppe i  
elva.

Lokal  innbygger

106 1950-tal let Jordskred Hjel lane, Voss +/- 10 m
Usikker dato. Jordskred bak gården (30 m brei , 0.5 m 
tjukk), s tartet ca. fra mastene ovenfor og kom ned ti l  
ca. samme høyde der nabohuset nr.51 står nå. Da var 

Lokal  innbygger

157 Ca. 2011 Jordskred Brekku eksakt
Mindre jordskred løsnet i  skogen 6-7 år s iden, vel tet 
4 grantrær.

Lokal  innbygger

158 2012 Snøskred Roteigane eksakt

Et l i te lokal t snøskred startet fra svaberget lenger 
oppe, ble kanal isert i  bekken. Skogsveien er 
fikset/ryddet her, det l igger s tore s teiner og knekte 
trær både ovenfor og nedenfor veien. Dato basert på 
flybi lder

Multiconsul t

161 1928 Snøskred Skåraberget eksakt
I et snøskred i  1928 kom det snø hel t ned hi t. Antatt 
løsneområde i  bol len ved Nonpresten.

Lokal  innbygger

162 2014 Snøskred Fri lundsberget +/-300 m
Snøskred som løsnet fra bol leformasjonen ovenfor 4-
5 år s iden kom hel t ned ti l  Fri lundsberget.

Lokal  innbygger

163 1982 Sørpeskred Kvi ting eksakt
I 1982 ble det oppdemning langs bekken, og 
sørpe/snø kom hel t hi t. Kjente trykket ved Saue.

Lokal  innbygger

164 2010-tal let Isnedfal l Bl ikberg eksakt Isklump på 0,5 m3 kommet ned ti l  husveggen for 
noen år s iden

Lokal  innbygger

165 Ukjent Snøskred Lauskredo +/-150 m 
Lufttrykket fra et snøskred som gikk fra Låve 
(Lauskredo) tok pipa i  et hus. Ukjent når dette 

Lokal  innbygger

166
Usikker 

dat.
Sørpeskred Moldbakken +/- 50 m

Størt blandingskred av snø, jord og steinmasser gikk 
ti l  nær støl  som l igger mel lom Årdalen og Bergstølen 
(Breiming). Laget vol ler i  etterkant.

Lokal  innbygger
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4.2.5 Skredfarevurdering 

Faresonekartet og vurderingen for delområde Voss-Løno er delt opp som følger; Hellesneset-
Finneshagane (Figur 15), Finneshagane-Bavallen (Figur 16) og Bavallen-Løno (Figur 17). Faresone-
kart i A3-format er gitt i vedlegg 2E. 

 
Figur 15. Utsnitt av faresonekartet for det geografiske området Hellesneset-Finneshagane i kartleggingsområde Voss-
Løno. 








































































































































































































































































































































































































































































































































































































































